

## AVIS DES SOCIETES

**SOCIETE TUNISIENNE DU SUCRE-STs-**  
Siège social : Avenue Tahar Haddad Route de Tabarka -BEJA-

Suite à la réunion de son Assemblée Générale Ordinaire en date du 25 juin 2009, la **Société Tunisienne du sucre - STS** - publie, ci-dessous :

- Les résolutions adoptées,
- Le Bilan après affectation du résultat comptable,
- L'état d'évolution des capitaux propres.

### **I- Les résolutions adoptées :**

**Première Résolution** : L'Assemblée Générale Ordinaire a approuvé les états financiers arrêtés au 31 Décembre 2008 tels qu'ils lui ont été présentés et a donné, en conséquence quitus et sans réserve aux membres du Conseil d'Administration pour leur gestion.

**Deuxième Résolution** L'Assemblée Générale Ordinaire a approuvé le rapport du Conseil d'Administration tel qu'il a été présenté.

**Troisième Résolution** L'Assemblée Générale Ordinaire a affecté le résultat de l'exercice 2008 comme suit :

Amortissements différés	= - 2.716.112,264 D
Résultats reportés	= <u>- 4.484.465,573 D</u>
<b><u>Total</u></b>	<b>= - 7.200.577,837 D</b>

**Quatrième Résolution** L'Assemblée Générale Ordinaire a renouvelé le mandat de 2 administrateurs pour une période de 3 ans dont les noms suivants :

- Slaheddine Ben M'barek, représentant les privés
- Abdessattar Ben Chiboub, représentant les privés

**Cinquième Résolution** L'Assemblée Générale Ordinaire approuve la distribution de 300 Dinars net d'impôt comme jetons de présence par séance du Conseil d'Administration durant l'exercice 2008.

## II- Le Bilan après affectation du résultat comptable :

### BILAN ARRETE AU 31 DECEMBRE 2008

(Exprimé en dinars)

<u>ACTIFS</u>	<u>Notes</u>	<u>31/12/2008</u>	<u>31/12/2007</u>
<u>ACTIFS NON COURANTS</u>			
<u>Actifs immobilisés</u>			
Immobilisations incorporelles		81 996	56 425
Moins: Amortissements		<u>(79 880)</u>	<u>(56 425)</u>
		<b>2 116</b>	<b>-</b>
Immobilisations corporelles		72 217 947	75 190 847
Moins: Amortissements		<u>(59 753 305)</u>	<u>(61 294 526)</u>
	<b>03</b>	<b>12 464 642</b>	<b>13 896 321</b>
Participations et créances liées à des participations		430 680	430 680
Moins: provisions		<u>(263 420)</u>	<u>(263 420)</u>
	<b>04</b>	<b>167 260</b>	<b>167 260</b>
Autres immobilisations financières		172 092	175 492
Moins: provisions		<u>(2 000)</u>	<u>-</u>
	<b>05</b>	<b>170 092</b>	<b>175 492</b>
<b>Autres actifs non courants</b>	<b>06</b>	<b>-</b>	<b>66 661</b>
<b>Total des actifs non courants</b>		<b><u>12 804 110</u></b>	<b><u>14 305 734</u></b>
<u>ACTIFS COURANTS</u>			
Stocks		20 869 986	25 309 002
Moins: Provisions		<u>(2 875 900)</u>	<u>(2 392 397)</u>
	<b>07</b>	<b>17 994 086</b>	<b>22 916 605</b>
Clients et comptes rattachés		1 144 199	567 473
Moins: Provisions		<u>(251 613)</u>	<u>(252 666)</u>
	<b>08</b>	<b>892 586</b>	<b>314 807</b>
Autres actifs courants		3 175 056	3 431 779
Moins: Provisions		<u>(37 271)</u>	<u>(24 938)</u>
	<b>09</b>	<b>3 137 785</b>	<b>3 406 841</b>
Liquidités et équivalents de liquidités	<b>10</b>	970 594	940 835
<b>Total des actifs courants</b>		<b><u>22 995 051</u></b>	<b><u>27 579 088</u></b>
<b><u>TOTAL DES ACTIFS</u></b>		<b><u>35 799 161</u></b>	<b><u>41 884 822</u></b>

**BILAN ARRETE AU 31 DECEMBRE 2008****(Exprimé en dinars)**

<b><u>CAPITAUX PROPRES ET PASSIFS</u></b>	<b><u>Notes</u></b>	<b><u>31/12/2008</u></b>	<b><u>31/12/2007</u></b>
<b><u>CAPITAUX PROPRES</u></b>			
Capital		3 400 000	3 400 000
Réserves		1 409 521	1 504 137
Autres capitaux propres		20 967 977	20 967 977
Résultats reportés		(19 415 787)	(20 330 927)
<b>Total des capitaux propres avant résultat de l'exercice</b>		<b><u>6 361 711</u></b>	<b><u>5 541 187</u></b>
Résultat de l'exercice		(7 200 578)	915 140
<b>Total des capitaux propres</b>	<b>11</b>	<b><u>(838 867)</u></b>	<b><u>6 456 327</u></b>
<b><u>PASSIFS</u></b>			
<b><u>PASSIFS NON COURANTS</u></b>			
Emprunts et dettes assimilées	<b>12</b>	2 573 505	2 794 329
Provisions pour risques et charges		49 889	58 859
<b>Total des passifs non courants</b>		<b><u>2 623 394</u></b>	<b><u>2 853 188</u></b>
<b><u>PASSIFS COURANTS</u></b>			
Fournisseurs et comptes rattachés	<b>13</b>	7 719 719	13 052 353
Autres passifs courants	<b>14</b>	3 460 401	3 345 654
Concours bancaires et autres passifs financiers	<b>15</b>	22 834 514	16 177 300
<b>Total des passifs courants</b>		<b><u>34 014 634</u></b>	<b><u>32 575 307</u></b>
<b>Total des passifs</b>		<b><u>36 638 028</u></b>	<b><u>35 428 495</u></b>
<b><u>TOTAL DES CAPITAUX PROPRES ET DES PASSIFS</u></b>		<b><u>35 799 161</u></b>	<b><u>41 884 822</u></b>

### III- L'état d'évolution des capitaux propres

libellé	Capital social	Réserves légales	Autres réserves	Résultats reportés	Résultat net 2008	Total
solde au 31/12/2008 avant affectation	3 400 000	340 000	22 037 498	(19 415 787)	(7 200 578)	(838 867)
Affectation du résultat				(7 200 578)		
solde au 31/12/2008 après affectation	3 400 000	340 000	22 037 498	(26 616 365)		(838 867)